Ve Bir Parça “Tiyatro”
Balkan Savaşlarının Türk edebiyatında en az yansıma

bulduğu tür, tiyatrodur. Özellikle Mütareke Dönemi’nden
sonra Cumhuriyet’in ilk yıllarında tiyatro, yeni devlet ideo-
lojisinin bir aracı hâline geldiğinden geçmiş savaşlarla ilgili
gündem oluşmamıştır.

Süleyman Sırrı’nın Gayz (1328/1912) adlı eseri henüz
harp yaşanırken yazılan bir piyestir. Alemdar Yalçın, II.
Meşrûtiyet’te Tiyatro Edebiyatı Tarihi adlı çalışmasında
eserde herhangi bir aksiyon sahnesi bulunmadığını, eserin
gençlerin harbe katılımını temin maksadıyla kaleme alın-
mış propaganda içerikli bir metin olduğu notunu düşer.

Melikzâde Fuad’ın Edirne Müdafaası yahut
Şükrü Paşa (1329/1913 adlı piyesi de Edirne Müdafaası
ile aynı tarihlerde oynatılmıştır. Bulgarların süratli ilerleyişini
Edirne’de uzun süre durduran Şükrü Paşa, erzak ve cep-
hane yokluğundan şehri teslime mecbur olmuştur. Eser, bu
hadise etrafında Şükrü Paşa ve askerleri ile şekillenir.
Eseri renklendiren küçük bir sevda motifi de vardır.

Türk Kanı (1329/1913), Mehmed Sırrı tarafından ka-
leme alınmıştır. “Balkan Harbi’nin en şiddetli olduğu bir sı-
rada okulunu terk ederek Edirne’ye gidip çete harbine
katılan gencin macerasını anlatan Türk Kanı da bu devreyi
anlatan piyeslerden biridir. İlk perdesi manzum, ikinci per-
desi mensur olan piyeste, üstün vatanseverlik hisleri hâ-
kimdir.

Bir diğer manzum oyun ise yine Mehmed Sırrı’nın Ta-
nin’de “Millî Piyes” adıyla 1913’te yayımladığı “Irkımızın
Namusu adlı oyunudur. Toplumdaki zengin Türk ailelerinin
Balkan Savaşları hususunda bilinçlendirilmesine yönelik
propaganda hüviyeti taşır.

Muhiddin Mekkî’nin “Güzel Rumeli” (1331/1915)’sinde
ise; “Balkan Savaşı yıllarında Serez’in Yunanlılar eline geç-
mesi ve burada yaşayan varlıklı bir ailenin başından ge-
çenler anlatılmıştır..

Bu eserlerden başka, Cumhuriyet döneminde genel
kurgu içerisinde Balkanlardan kısmen söz eden Yaşar Nabi
Nayır’ın Beş Devir’i (1933), Necip Fâzıl’ın Künye’si (tarih-
siz) ve O.